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Vermögensverwaltung

easy online INVEST 
easy plus INVEST

easy premium INVEST

&
Sonstige Leistungen

Preisblatt



Gebühren für die Vermögensverwaltung (zzgl. USt.)

 easy online INVEST

easy online INVEST Vermögensverwaltungsvarianten 

Mindestanlagesumme EUR 10.000

VERMÖGENSVERWALTUNG
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easy premium INVEST

*ausgenommen davon ist die Finanztransaktionssteuer welche beim Kauf von französische, italienische und spanische Titel anfällt.

 easy plus INVEST

Mindestanlagesumme EUR 10.000

Vermögensverwaltungsgebühr   0,50% p.a.

Depotgebühr EUR 0,00 

Kontoführungsgebühr EUR 0,00 

Gebühren für Depot-/Kontoschließung EUR 0,00 

Inkassogebühr bei Wertpapieren für Ertrag und Tilgung EUR 0,00 

Gebühren für Kauf/Verkauf von Finanzinstrumenten* EUR 0,00 

Devisenprovision EUR 0,00

EUR 0,00 

EUR 0,00 

EUR 0,00 

EUR 0,00 

EUR 0,00 

EUR 0,00

KONSERVATIV OFFENSIV 

          easy premium INVEST

Depotgebühr EUR 0,00 

Kontoführungsgebühr EUR 0,00 

Gebühren für Depot-/Kontoschließung EUR 0,00 

Inkassogebühr bei Wertpapieren für Ertrag und Tilgung EUR 0,00 

Gebühren für Kauf/Verkauf von Finanzinstrumenten* EUR 0,00 

Devisenprovision EUR 0,00

  1,20% p.a.

Vermögensverwaltungsgebühr   1,20% p.a.

Mindestanlagesumme EUR 100.000

10,00% p.a.10,00% p.a.Gewinnbeteiligung des erwirtschafteten Nettozuwachses 5,00% p.a.
/ Performance Fee

10,00% p.a.

10,00% p.a.Gewinnbeteiligung des erwirtschafteten Nettozuwachses 
/ Performance Fee

EUR 0,00 

EUR 0,00 

EUR 0,00 

EUR 0,00 

EUR 0,00 

EUR 0,00

  1,00% p.a.

Vermögensverwaltungsgebühr 

Depotgebühr EUR 0,00 

Kontoführungsgebühr EUR 0,00 

Gebühren für Depot-/Kontoschließung EUR 0,00 

Inkassogebühr bei Wertpapieren für Ertrag und Tilgung EUR 0,00 

Gebühren für Kauf/Verkauf von Finanzinstrumenten* EUR 0,00 

Devisenprovision EUR 0,00

0,95 %
(ab 150.000 EUR 0,85% p.a.)

  1,10% p.a.

AUSGEWOGEN DYNAMISCH

EUR 0,00 

EUR 0,00 

EUR 0,00 

EUR 0,00 

EUR 0,00 

EUR 0,00



SONSTIGE LEISTUNGEN

Zahlungsverkehrsspesen
Eilüberweisung � EUR 10,00
Nachforschung zu Überweisungen* � EUR 10,00
Nichtdurchführung bei Überweisung, Dauer- und Lastschriftenauftrag
mangels Deckung oder korrekter Daten* � EUR   7,50
Mandatssperre/Creditorsperre � EUR 10,00
(original)schriftliche(r) Überweisung/Zahlungsauftrag  � EUR   2,90
manuelle Anlage/Änderung eines Dauerauftrags � EUR   2,90
Verständigung eines Zahlungspartners über Änderung der
Kontoverbindung � EUR   2,50

*zzgl. ev. fremder Spesen

Diverse Leistungen

schriftliche Sonderauskünfte (z.B. Bestätigungen) � mind. EUR  10,00
Nachdruck Kontoauszug/Beleg EUR 2,40 pro Auszug/Beleg,  �mind. EUR    7,20
Pfandvormerkungen zugunsten Dritter � EUR  10,00

Überweisungen
Für Überweisungen in Fremdwährung gelten die Konditionen für den 
Auslandszahlungsverkehr.

Inlandszahlungsverkehr
Zahlungsein- und -ausgänge in EUR� EUR 0,–

Versandspesen
(für den postalischen Versand von Kontoauszügen, Abrechnungs-/
Buchungsbelegen, Depotauszügen sowie Depot- oder Wertpapieraufstellungen)
Österreich 	 C5/C6-Format: 	EUR 0,95 � C4-Format: EUR 2,50
Europa 	 C5/C6-Format: 	EUR 1,10
übrige Welt 	 C5/C6-Format: 	EUR 1,70

Devisenkurse
Die easybank bietet Ihnen die Konvertierung fremder Währungen in Euro zu 
nachfolgenden Umtauschregeln an:

Allgemeine Regeln

1. Geschäftsart
- Ist es im Rahmen eines Zahlungsdienstes erforderlich, Beträge in

Fremdwährung zu kaufen oder zu verkaufen, erfolgt der Kauf oder Verkauf
durch die easybank anhand des zum Zeitpunkt der Auftragsdurchführung
aktuellen marktkonformen Devisenkurses, den die easybank ihren
Kunden allgemein in Rechnung stellt. Die gültigen Devisenkurse vom
Durchführungstag stehen dem Kunden auf Anfrage jederzeit zur Verfügung.
Ist es bei Zahlungsvorgängen im Zusammenhang mit der Bedienung
von Wertpapieranlagen (wie beispielsweise Erwerb oder Veräußerung)
erforderlich, Beträge in Fremdwährung zu kaufen oder zu verkaufen, erfolgt
der Kauf oder Verkauf durch die easybank anhand des am Geschäftstag vor 
dem Kassatag/Zahlbarkeitstag gültigen Devisenkurses. Als Geschäftstag gilt
jeder Tag, an dem die easybank geöffnet hat und den für die Ausführung von 
Zahlungsvorgängen erforderlichen Geschäftsbetrieb unterhält.

- Bei Zahlungsvorgängen im Zusammenhang mit Kapitalmaßnahmen,
Dividenden, Erträgen, sonstigen Ausschüttungen sowie Einlösungen in
Fremdwährung, die einen Verkauf oder Kauf der Fremdwährung durch
die easybank erforderlich machen, verwendet die easybank den für den
Geschäftstag des Kassatag/Zahlbarkeitstag bei der easybank gültigen
marktkonformen Devisenkurs zur Abrechnung ihrer Kunden.

- Auslandszahlungen (bei Eingang bis 11:00 Uhr erfolgt taggleiche
Konvertierung)

- Auslandszahlungen (bei Eingang nach 11:00 Uhr erfolgt die Konvertierung
am folgenden Bankarbeitstag)

- Währungstäusche (bei Eingang bis 11:00 Uhr erfolgt taggleiche Konvertierung, 
Abrechnung grundsätzlich mit Wertstellung plus zwei Arbeitstage)

- Währungstäusche (bei Eingang nach 11:00 Uhr erfolgt die Konvertierung am 
folgenden Bankarbeitstag, Abrechnung grundsätzlich mit Wertstellung plus
zwei Arbeitstage)

Stand August 2023

Verwendeter Devisenkurs
Für unter dem Punkt 1 aufgeführte Geschäftsarten verwendet die easybank den 
der BAWAG P.S.K Bank für Arbeit und Wirtschaft und Österreichische Post-
sparkasse Aktiengesellschaft täglich zur Verfügung gestellten Devisenmittelkurs 
(um ca. 13:00 Uhr aus Marktpreisen ermittelt), zuzüglich bzw. abzüglich der un-
ter Punkt 2 genannten Margen für die jeweilige Währung.

Währungen

Land (alphabetisch) Währung Marge

Australien Dollar (AUD) 0,0100 

Großbritannien Pfund (GBP) 0,0030 

Japan Yen (JPY) 0,6500 

Kanada Dollar (CAD) 0,0085 

Schweiz Franken (CHF) 0,0070 

USA Dollar (USD) 0,0065

2. Margen
Für die Währungskonvertierung wird eine Marge berechnet, die beim Kauf der
Fremdwährung vom ermittelten Devisenmittelkurs abgezogen bzw. beim Verkauf 
auf diesen aufgeschlagen wird, eine Devisenprovision (bankenüblich: 0,275%) 
wird nicht verrechnet.

Fremde Kosten
Spesen Dritter, die die easybank im Zusammenhang mit der Durchführung des 
Kundenauftrags für den Kunden aufgewendet hat und die ihr von diesen Dritten in 
Rechnung gestellt werden, werden an den Kunden weiterverrechnet.

SMS-Mitteilungen
Bei der Aktivierung des Zusatzservices SMS-Mitteilungen unter dem Menüpunkt 
„Einstellungen / Mitteilungen“ (für z. B. Ein- und Ausgänge) in der Online Banking 
Plattform werden folgende Kosten verrechnet:

EUR 0,10 pro SMS / Die Abrechnung erfolgt quartalsweise über den 
Kontoabschluss.

Zinssätze Verrechnungskonto p.a. 
Habenzins: 0% 

Sollzins: 0%
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